
令和４年８月 

 

各   位  

一般財団法人 公務人材開発協会 

人事行政研究所 

 

新型コロナウイルス感染予防対策について 

 

 平素は当研究所の業務に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染予防対策の観点から、研修会ご参加の際には下記のとおりご理解と

ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、状況により、やむを得ず研修会を中止する場合は、当研究所のホームページに掲載する

とともに、ご担当者にメール等で連絡いたします。 

記 

１ 研修会参加者へのお願い 

 ・体調の優れない方、健康に不安のある方、新型コロナウイルス感染症疾患者との濃厚接触の

疑いのある方はご参加をお控えください。 

 ・研修会受講中、体調が悪くなられた場合は、無理せずお申し出ください。 

 ・研修会では、マスクの着用、ソーシャルディスタンスの確保、咳エチケット、手洗い・手指

の消毒をお願いします。 

   

２ 当研究所が行う対策 

 ・アルコール消毒液を用意します。 

 ・職員はマスク等を着用します。 

 ・会場の座席の間隔を広く取るようにし、研修会配布資料は、机上に用意します。 

 ・研修会場の換気を施設の仕様により適宜行い、出入口のドアノブ等も適宜消毒します。 

 

３ 参加費について 

研修会を中止した場合、参加費はいただきません。 

また、研修会当日の朝、体調が悪くなられた場合も、お申し出いただきました方については、

参加費はいただきません。 

 

４ 参加者等の個人情報の取扱いについて 

保健所から参加者名簿等の提出を求められた場合には、提供することが考えられますので、

ご承知おきください。 

 以 上 


